
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

Determinazione Dirigenziale 2020

Oggetto: Mantenimento brevetto n. 102015000082942 “Metodo ed apparato per la
misura  spaziale  nel  tempo  della  superficie  del  mare  da  piattaforme
mobili” - CIG: Z662E8F50E

IL DIRIGENTE

PREMESSO che l’Università Ca’ Foscari,  in contitolarità  con il  Consiglio Nazionale delle
Ricerche, ha depositato in data 14/12/2015 la domanda di brevetto italiana n.
102015000082942 “Metodo ed apparato  per  la  misura  spaziale  nel  tempo
della superficie del mare da piattaforme mobili”;

PREMESSO che  la  suddetta  domanda  di  brevetto  è  stata  estesa  con  deposito
internazionale in data 13 dicembre 2016 col n° PCT/IB2016/057569;

CONSIDERATA la volontà da parte di entrambi i contitolari di mantenere il suddetto per la 6° annualità,
come indicato nel Prot. n. 59074 del 23/10/2020;

CONSIDERATO  che i costi a carico dell’Ateneo per il mantenimento del brevetto ammontano a Euro
56,05;

RICHIAMATA la lettera d’incarico Prot. n. 5188 – III/16 del 8 febbraio 2016 che affidava le
pratiche  per  il      deposito  ed  estensione  della  domanda  di  brevetto  alla
società Jacobacci & Partners;

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore
alle soglie di rilevanza comunitaria;

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 58/2020 che dispone l’allocazione dei budget ai centri
di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi - esercizio 2020;

ACQUISITO il  codice  identificativo  gara  SMART  CIG:  Z662E8F50E  per  l’approvvigionamento  del
servizio in oggetto;

VERIFICATA la disponibilità dei fondi nel progetto FONDOSUPPORTORICERCA.EST, Anticipata n.
19037

DETERMINA

Art. 1 Di autorizzare,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2 lett.  a) del  D.Lgs.  50/2016, l’affidamento del
servizio a Jacobacci & Partners, partita IVA  IT00501050017, sede legale  Corso Emilia n. 8 -
10152 Torino, per l’importo di Euro 56,05 IVA inclusa.

Art. 2 Di  autorizzare  la  spesa  complessiva  di  Euro  56,05  (IVA  compresa)  sul  progetto
FONDOSUPPORTORICERCA.EST, Anticipata n. 19037.

Venezia,

IL DIRIGENTE
Dario Pellizzon

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Giovanna Berera

PInK/ARIC
pink@unive.it / T. 041 234 8146

1


		2020-10-27T13:15:10+0100
	IT
	Dario Pellizzon




